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Ne Leke
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 2,065,911 1,148,039
1 | p Aktivet monetare 2,065,911 1,148,039
1 |[Banka 2,065,911 936,362
2 |Arka 211,677
2 | P Investime 0 0
B 1 |Né tituj pronésie {8 njgsive ekonomike brenda grupit 0 0
o 2 |Aksionet e veta o 2 0
3 |Te tiera Financiare 0 ¢
3 | p» TE& drejta té arkétueshme 15,788,689 15,462,089
1 |Nga aktiviteti | shirytézimit 15,788,689 15,279,910
| | 2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 |Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4] 0
i | 4 |Tétjera B o 182,179
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar 0
4 | P Inventarét 84,045,363 88,368,780
_ 1 (Léndé e paré dhe materiale t§ konsumueshme - 66,393,655 75,680,089
B 2 _|Prodhime né proces dhe gjysémprodukle 0 0
_ 3 |Produkte té gatshme 8,722,601 8,246,200
4 IMallra o 4,974,422 4,442,491
. | 5 |Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
i | 8 |AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 _|Inventare dhe parapagime 3,954,685
5 | p» Shpenzime té shtyra 867,200 0
6 | P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 102,767,163 104,978,908
Aktivet Afatgjata 49,689,808 50,579,406
1 [ p» Aktive financiare 0 0
_ | _ b 1 |Titui pronésie né nj8sité ekonomike brenda grupit 0 0
2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit . 0 0
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
B 5 Tityj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
B | Tituf #& tjeré 6 huadhénies 0 0
2 | = Aktivet materiale 49,689,808 50,579,406
|| 1 |Tokadhe ndértesa B 46,702,452 48,435,701
2 |impiante dhe makineri ) 988,889 1,263,185
___|_. .| 3 |Té tjera Instalime dhe pajisje ) 1,998,467 880,520
4 |Parapagime pér aklive materiale dhe né proces Q 0
3 | B Aktivet biologjike 0 0
4 | p» Aktive jo materiale: 0 0
i 1 _|Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 0 0
i 2 |EmriiMirg 0 0
3 |Parapagime pér AAJM 0 0
5 | B> Aktive tatimore té shtyra 0 0
6 | P Kapitali i nénshkruar i papaguar _ 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 49,689,808 50,579,406
AKTIVE TOTALE 152,456,971 155,558,314




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
1 [ » Detyrime afatshkurtra: 40,577,605 54,135,107
5 1 | Titujt e huamarrjes 0
2 |Detyrime ndsgj institucioneve & kredisé . 0
3 |Arkétime né avancé pér porosi 0
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 39,043,104 53,730,112
: 5 |Déftesa té pagueshme 0
_| _ | 6 |Té pagueshme ndaj njésive ekgpomrki brenda gruprt 0
| __ | 7 |Té pagueshme ndgj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0
- 8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 115.840 121,024
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 518,661 283,971
2 | p» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0]
3 | p» Té ardhura té shtyra 0
4 | p» Provizione 0
I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 40,577,605 54,135,107
1 | > Detyrime afatgjata: 45,653,909 39,651,065
| 1 | Titujt e huamarrjes 0
i 2 iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 22,197,531 25,848,870
o | 3 |Arkétimet né gvancé pérporosi o 0
| | 4 |Té pagueshme pqrgiﬂ@:geshfrytezrmft o S 0
5 |Déftesa té pagueshme 0
) __ 1 6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brena_fa grupit - 0
B 7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése L 0
8 |T¢ tiera té pagueshme 23,456,378 13,802,195
2 | p» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
3 | > Té ardhura té shtyra 0
4 | p Provizione: 0
- 1 |Provizione pér pensionet 0
2 |Provizione f& tjera 0
5 | p» Detyrime tatimore té shtyra 0
Il Totali i Detyrimeve afatgjata 45,653,909 39,651,065
1+] DETYRIMET TOTALE 86,231,514 93,786,172
1 | P Kapitali dhe Rezervat
2_| B Kapitali i Nénshkruar 55,500,000 55,500,000
3 [ P> Primiilidhur me kapitalin 0
4 | p» Rezerva rivlerésimi
5 | > Rezerva té tjera 6,272,142 1,695,414
B 1 |Rezerva ligjore 1,654,454 1,654,454
| I 2 |Rezerva statutore 40,960
3 |Rezerva té tiera 4,617,688
6 | p Fitimi i pashpérndaré 0
7_| = Fitim / Humbja e Vitit 4,453,315 4,576,728
Il Totali i Kapitalit 66,225,457 61,772,142
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 152,456,971 155,558,314




Pasqyra e Performancés

{(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 52,144,200 32,197,086
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 476,401 8,246,200
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar o
W | TE ardhura té tjera té shfrytézimit 4,820.412 8,152,300
P |Lénda e paré dhe materiale (é konsumueshme (38,689,870) (31,016,476)
1|Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme (38,689,870} (31,016,476)
2|Té tjera shpenzime 4] 0
P [Shpenzime té personelit (5.814,869) (5,878,877}
1|Paga dhe shpérblime {(4,982,750) (5,037,600)
2 |Shpenzime 8 sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas (832,119) (841,277)
nga shpenzimet pér pansicnet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (147,979
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,112,947) (3,139,324)
P | Shpenzime té tjera shifrytézimi (3,407,882) (2,047,222)
» | Té ardhura té tiera 0 0
1 |T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0 0
vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
||, |78 ardhura nga investimet dhe huaté e fera pjesé e akiiveve afatgjata 0 0
{paragitur vegmas 8 ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe 1é ardhura té ljera té ngjashme {paragitur 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (1,009,516) (1,329,301}
1 Shpenzfme fn{er:?si dhe shpenzi.r_rlwe_ te ngjashf_'ne {paraqitur vegmas o (1,481,664) (1,315,684)
shpenzimet pér f'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjera financiare 472,148 {13,617)
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 5,257,950 5,384,386
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {804,635} {807,658}
| 1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fiimin {804,635) |- 807,658
2 |Shpenzimi i tatim fitimit 1& shtyré o 0 0
3 [Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjieve 0 0
- |Fitimi/Humbfa e vitit 4,453,315 4,576,728
» |Fitimi/Humbja pér: 4,453,315 4,576,728
|1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 4,453,315 4,576,728
2 |Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 4,453,315 4,576,728
|78 ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: o . 0 4]
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja _ 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale R o 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajlura pér shitje I ' _ o
Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
B |Totali i 1€ ardhurave 6 fjera gjithépérishirése pér vitin o o
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin o
W | Totali i 186 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 0 0
FPronaréf e njésisé ekonomike mémé 0 0
a

interesat jo-kontrofluese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -5,974,570 -7,142,948
Fitim / Humbja e vitit 4,453,315 4,576,728
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi | mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese: 0
Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shfrytézimit; -10,427,885| -11,719,676
Rénie/(rritie} né 16 drejtat e arkétueshme dhe té tjera -326,600 119,430
Rénie/{rritje} né inventaré 4,323,417 8,638,802
Rritie/{rénie} né detyrimet e pagueshme -13,657,602| -20,477,908
Rritie/(rénie} né detyrime pér shpenzime te shtyra -867,200
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit -5,974,570 -7,142,948
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit 889,598 3,139,324
Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para netfo té arkétuara nga shitfa e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgfata materiale 889,598 3,139,324
Arkétime nga shilja e akliveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerfen e investimeve & tiera 0 0
Arkélime nga shifja e investimeve 16 tiera 0 0
Dividenté t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 889,598 3,139,324
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 6,002,844 5,076,454
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 4]
Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté o
Riblerje e aksioneve té veta 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral o
Pagesa e huave 6,002,844 5,076,454
Pagesé e detyrimeve 18 girasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 917,872 1,072,830
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,148,039 75,209
Efekti i luhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,065,911 1,148,039
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